Zeitschrift: Cahiers du Musée gruérien
Herausgeber: Société des Amis du Musée gruérien
Band: 8 (2011)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 30.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

10
12
16
18
21
24
27
30

33

37
|
61
Fil
&l

79

vl

93
105
118
129
137
145
151
163
175
183
185
187

Table des matieres

Introduction
La parole aux femmes

Témoignages

Nicole Niquille
Marie-Thérese Bochud
Yvonne Charriére
Marie-Madeleine Beer
Marie-Madeleine Guillet
Marie-Claire Pasquier
Josette Wicht

Cécile Gex Robadey
Soeur Bénédicte

Marie-Rose Corminbceuf

Portraits

Marie-Thérese Willermaulaz
Sceur Félicité et Rose Gremion
Emilie et Marie Morard

Niky Blanc

Hanni Schwab

Recherches

Les débuts de I'école ménagére

Des filles plus tot libérées de I'école

Les religieuses et I'enseignement

Les conquétes de |'apprentissage
Premiéres femmes médecins

Prendre soin au féminin

Les ouvriéres de la chocolaterie
Nécrologies dans le journal La Gruyére

La «mob» des Gruériennes

Eglise et modernité ne font pas bon ménage
Le suffrage féminin

Des cheeurs d'hommes aux cheeurs mixtes
Le Club Soroptimist de la Gruyére

Le Club suisse de femmes alpinistes

Christophe Mauron

Lise Ruffieux

Michelle Guigoz

Sébastien Julan

Lise Ruffieux

Isabelle Raboud-Schiile
Florence Bays

Florence Bays

Anne Philipona Romanens
Anne Philipona Romanens
et Michelle Guigoz

Isabelle Raboud-Schiile

Alain-Jacques Tornare
Isabelle Raboud-Schiile
Anne-Sibylle de Weck Roduit
Michelle Guigoz

Francois Rime

Nathalie Cottet Seydoux
Anne-Francoise Praz

Anne Philipona Romanens
Josiane Ferrari-Clément
Alain Bosson

Michel Nadot
Marie-Thérése Page Pinto
Sébastien Julan

Sarah Page

Sylvie Couchepin
Claire-Lyse Pasquier
Francois Rime

Anne Philipona Romanens
Lise Ruffieux






	...

