Zeitschrift: Cahiers du Musée gruérien

Herausgeber: Société des Amis du Musée gruérien

**Band:** 8 (2011)

Inhaltsverzeichnis

## Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

## **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

## Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 30.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

## Table des matières

	Introduction	
5	La parole aux femmes	Christophe Mauron
	Témoignages	
7	Nicole Niquille	Lise Ruffieux
10	Marie-Thérèse Bochud	Michelle Guigoz
13	Yvonne Charrière	Sébastien Julan
16	Marie-Madeleine Beer	Lise Ruffieux
18	Marie-Madeleine Guillet	Isabelle Raboud-Schüle
21	Marie-Claire Pasquier	Florence Bays
24	Josette Wicht	Florence Bays
27	Cécile Gex Robadey	Anne Philipona Romanens
30	Sœur Bénédicte	Anne Philipona Romanens
		et Michelle Guigoz
33	Marie-Rose Corminbœuf	Isabelle Raboud-Schüle
	Portraits	
37	Marie-Thérèse Willermaulaz	Alain-Jacques Tornare
51	Sœur Félicité et Rose Gremion	Isabelle Raboud-Schüle
61	Emilie et Marie Morard	Anne-Sibylle de Weck Roduit
75	Niky Blanc	Michelle Guigoz
77	Hanni Schwab	François Rime
	Recherches	
79	Les débuts de l'école ménagère	Nathalie Cottet Seydoux
91	Des filles plus tôt libérées de l'école	Anne-Françoise Praz
93	Les religieuses et l'enseignement	Anne Philipona Romanens
105	Les conquêtes de l'apprentissage	Josiane Ferrari-Clément
119	Premières femmes médecins	Alain Bosson
129	Prendre soin au féminin	Michel Nadot
137	Les ouvrières de la chocolaterie	Marie-Thérèse Page Pinto
145	Nécrologies dans le journal La Gruyère	Sébastien Julan
151	La «mob» des Gruériennes	Sarah Page
163	Eglise et modernité ne font pas bon ménage	Sylvie Couchepin
175	Le suffrage féminin	Claire-Lyse Pasquier
183	Des chœurs d'hommes aux chœurs mixtes	François Rime
185	Le Club Soroptimist de la Gruyère	Anne Philipona Romanens
187	Le Club suisse de femmes alpinistes	Lise Ruffieux